
Besluit
Vergadering d.d. : 3 juli 2023

Besluit nummer : 

Onderwerp : Voorstel met betrekking tot zienswijze jaarstukken 2022 en begroting 
2024 van het Regionaal Historisch Centrum Alkmaar 

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 23 
mei 2023,

besluit:

1. een zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022 en programmabegroting 2024 Regionaal 
Historisch Centrum Alkmaar waarin:

1. Wordt ingestemd met  het toevoegen van € 1.128,- aan de algemene reserve zodat deze de 
maximale omvang van 2,5% van het kostentotaal 2022 vormt conform de financiële 
uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen (FUGR) .  

2. Niet wordt ingestemd met het vormen van een nieuwe bestemmingsreserve ‘Duurzaamheid 
en lastenstijging 2023/24’.

3. Wordt verzocht om terugbetaling van het restant van het positieve resultaat van € 116.849,- 
en de niet nodig gebleken bestemmingsreserves ‘Digitalisering’ en ‘Egalisatie Exploitatie 
Aanvullende Diensten’ van respectievelijk € 55.498,- en € 150.000,- aan de deelnemende 
gemeenten, naar rato van de inbreng in 2022.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 3 juli 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


